
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmaceutické botaniky a ekologie 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / školitele  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Matej Bakyta  

Vedoucí / školitel práce: Doc. RNDr. L. Opletal, CSc.  

Konzultant:       

 
    Rok zadání: 2009 

Rok obhajoby: 2012

Název práce:  
Biologická aktivita obsahových látek rostlin XIX. Alkaloidy Peumus boldus 

MOL.           
 

 

Téma práce si autor/ka vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  průměrná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  výborná. 

Invence autora/ky byla  výborná. 

Iniciativa autora/ky byla  výborná. 

Autor/ka pracovala s dopomocí samostatně, velmi zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a s pomocí vedoucího.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  byla výborná. 

Interpretace výsledků byla správná a zcela samostatná.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo zodpovědné. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo správné a zcela samostatné a bylo velmi pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo užitečné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Matej Bakyta zpracoval svoji diplomovou práci až po 2 letech od jejího zadání podle mého ná-
zoru z důvodu komplikovaného osobního vztahu k výukovému procesu. Z tohoto důvodů bylo 
složení zkoušek v 5. úseku studia, stejně tak jako finalizace diplomové práce poněkud pomalé. 
Musím však konstatovat, že písemná forma této kvalifikační práce byla jednou z nejlepších, jak 
po stránce struktury, tak výběru vhodné literatury, které jsem měl v ruce.  
 
 
 
 
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 23. 9. 2012 …………………………………… 

podpis  


